
Barometr podnikání
vývoj v karanténě COVID-19

(malí a střední podnikatelé)

Počet aktivních podniků - vývoj v čase

*    Zpracovatelský průmysl obsahuje: Destilace, rektifikace a mícháni lihovin, výroba pekařských a cukrářských výrobků, 
výroba oděvů, výroba klenotů, konzervování masa, výroba lékařských a dentálních nástrojů atd.

** 14. 3. 2020 vyšlo Usnesení vlády České republiky o přijetí krizových opatření, kterým vláda rozhodla o uzavřeních 
restaurací a všech obchodů s výjimkou prodejen potravin, lékáren, drogerii, čerpacích stanic a některých dalších.

Zdroj: O2 eKasa

Zdroj: O2 eKasa

Zdroj: O2 eKasa

100 %

80 %

60 %

40 %

20 %

0 %

před
kranténou

Hodnota před kranténou

14.–20. 3.
2020**

28 %
46 %

16 % 18 %

27 %

49 %

21.–27. 3.
2020

Ubytování, stravování 
a pohostinství

Zpracovatelský průmysl*
Velkoobchod a maloobchod; 
opravy a údržba motorových 
vozidel

Počet transakcí - vývoj v čase
100 %

80 %

60 %

40 %

20 %

0 %

Hodnota před kranténou

Ubytování, stravování 
a pohostinství

Zpracovatelský průmysl*
Velkoobchod a maloobchod; 
opravy a údržba motorových 
vozidel

14.–20. 3.
2020**

9 %

44 %

4 %

14 %

45 %

21.–27. 3.
2020

před
kranténou

8 %


